administración de oficinas de campo y los de oficinas centrales, se deberá considerar en el análisis de 

referencia  el costo por la aprobación correspondiente del laboratorio encargado del control de calidad, 
emitida por la Dirección de Proyectos y Control de Calidad de la DEPENDENCIA, misma que tendrá 
un importe de $9,500.00 (nueve mil quinientos pesos 00/100 M.N.) por cada área que se requiera en 
los trabajos según el catálogo de conceptos proporcionado, también deberá considerar la señalización 
para protección de obra diurno y nocturno; así como el costo del letrero nominativo de obra a base de